
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ                                  МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ                                      

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                              МӘКТӘПКӘЧӘ   БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                       УЧРЕЖДЕНИЕСЕ     

“ЮЛДУЗСКИЙ ДЕТСКИЙ САД”                                       “ЙОЛДЫЗ БАЛАЛАР БАКЧАСЫ                                

                                                      

 

    

            ПРИКАЗ                                                                                         БОЕРЫК 

          «07» 09. 2019 г                                                                                      №   29 

 

«Об организации работы 

 по информационной безопасности» 

 

Во исполнении приказа МКУ «Управление образования 

\исполнительного комитета ЧМР РТ» от 29.04.2019 года № 578 «Об 

утверждении методических рекомендаций» и в целях осуществления 

ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой 

посредством сети "Интернет", причиняющей вред здоровью и (или) развитию 

детей, а также не соответствующей задачам образования, приказываю:  

1. Утвердить:  

-График работы точки доступа к сети Интернет; 

-Журнал регистрации случаев обнаружения сайтов; 

-Положение об ограничении доступа обучающихся к видам 

информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей 

вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 

образования; 

-Журнал контроля контентной фильтрации; 

-План мероприятий по обеспечению информационной безопасности 

обучающихся на 2019-2022 годы; 

-Акт проверки контентной фильтрации в образовательной организации; 

-Должностная инструкция лица, ответственного за организацию 

доступа к сети Интернет и внедрение системы контентной фильтрации в 

образовательном учреждении; 

-Формулировки для внесения изменений в должностные инструкции 

педагогических работников и иных работников образовательной организации 

об ограничении доступа обучающихся к видам информации, распространяемой 

посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию 

детей, а также не соответствующей задачам образования. 

2. Назначить ответственными за организацию доступа к сети Интернет 

МБДОУ «Юлдузский детский сад» заведущего Волякову Т.А. 

3. Ответственному за организацию доступа в интернет Воляковой Т.А.: 



- установить аппаратное или программное обеспечение, 

осуществляющее контент-фильтрацию ресурсов сети Интернет. 

- обеспечить контроль работы контентной-фильтрации в МБДОУ 

«Юлдузский детский сад» на постоянной основе. 

- еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет в МБДОУ 

«Юлдузский детский сад» на предмет выявления обращений к 

ресурсам, содержащим информацию, причиняющей вред здоровью и 

(или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 

образования; 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                        Волякова Т.А. 

 

 

 

 


